
Reg. Gen. n.  323   del   25-06-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: COMUNE DI TEOLO - PROCEDURA APERTA PER I LAVORI RELATIVI ALLA
COSTRUZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA S.P. 25 E LA S.P. 89 - NOMINA
COMMISSIONE DI GARA

CIG

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”.

RICHIAMATE le determinazioni a contrarre del Responsabile dell’Area V – Lavori
Pubblici, Ambiente, Manutenzioni, Patrimonio, Protezione Civile del Comune di Teolo  Reg. Gen.

- n. 97 in data 14.03.2018, relativa alla procedura di affidamento dei lavori “Interventi di
costruzione di una rotatoria tra la S.P. 25 e la s.p. 89.
- n. 138 del 10.04.2018,
n. 180 del 16 maggio 2018 con la quale il R.U.P., nel rettificare la precedente-
determinazione n. 138 del 10.04.2018,  ha modificato il criterio di aggiudicazione
dell’appalto stabilendo quello del minor prezzo, ai sensi della lettera a), comma 4 dell’art.
95 del D. Lgs. 50/2016 con applicazione dell’esclusione automatica ai sensi dei commi 2 e 8
dell’art. 97 del medesimo D. Lgs.;

Richiamate altresì le proprie precedenti determinazioni n. 209 del 24.04.2018 e successiva
rettifica n. 257 del 18.05.2018, esecutive ai sensi di legge, che hanno indetto la procedura di scelta
del contraente sopra indicata approvando il Bando, il Disciplinare e i relativi atti di gara.

Preso atto del disciplinare di gara per quanto in oggetto.

Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina della commissione di gara al fine
della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali.

Visto il vigente regolamento di organizzazione della CUC approvato con DGC n. 26 del
25.02.2015.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 5.12.2016 con la quale sono stati
approvati i criteri e le modalità organizzative relative alle Commissioni di Gara e alle Commissioni
Giudicatrici.

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 20 del 25-06-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Vista altresì la deliberazione ANAC n. 1190 del 16.11.2016 che approva le Linee Guida n. 5
“Criteri di scelta dei Commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo Nazionale
obbligatorio dei componenti delle Commissioni Giudicatrici”.

Dato atto che la nomina della commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte.

Appurato che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 12,00 del
giorno 08.06.2018, sono pervenute n. 35 offerte.

Rilevato che la commissione di gara è un organo straordinario e temporaneo
dell’amministrazione aggiudicatrice e non già una figura organizzativa autonoma e distinta rispetto
ad essa, la cui attività acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed approvata dagli organi
competenti della predetta amministrazione appaltante.

Attesa la propria competenza in merito.

Visto il Decreto del Sindaco n. 36 del 29.12.2017 di nomina di Responsabile della Centrale
Unica di Committenza.

Dato atto che la scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di
conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione (cfr. delibera giunta n. 90 del
28.06.2017).
Visti:

la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- Visto il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
- il D.Lgs. 56/2017;
-Per tutto quanto sopra premesso;

DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di prendere atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore2.
12,00 del giorno 08.06.2018, sono pervenute n. 35 offerte;

 Di procedere alla nomina della commissione di gara relativa all’appalto in oggetto, al fine3.
della valutazione dei requisiti di ammissione, secondo le regole stabilite con la Delibera di
Giunta Comunale n. 192/2016 sopra citata;

Di individuare i componenti della commissione nelle persone di:4.
 Dott.ssa Marzia Alban – Responsabile della Centrale Unica di Committenza –

- Presidente commissione di gara
Arch. Domenico Grassetto   - Responsabile dell’Area V – Lavori Pubblici,-
Ambiente, Manutenzioni, Patrimonio, Protezione Civile del Comune di Teolo -
Componente;
 Lorella Marafon – Istruttore Amministrativo della Centrale Unica di Committenza,-
con funzioni anche di Segretario verbalizzante,

Di dare atto che alcun compenso è previsto per i componenti della commissione di gara, in5.
quanto trattasi nel caso di specie di dipendenti pubblici che prestano servizio

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 20 del 25-06-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



nell’ammi-nistrazione appaltante, per il principio di omnicomprensività della retribuzione,
fatti salvi gli incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016.

Di dare atto che la commissione di gara, nel caso del prezzo più basso procede, in seduta6.
pubblica, a tutte le operazioni di gara;

Di pubblicare, nel rispetto del principio di trasparenza, quanto di cui alla presente ai sensi7.
dell’art. 29, c. 1 del D.lgs.n. 50/2016;

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 20 del 25-06-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



COPIA

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

Reg. Gen. n.  323   del   25-06-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: COMUNE DI TEOLO - PROCEDURA APERTA PER I LAVORI RELATIVI ALLA
COSTRUZIONE DI UNA ROTATORIA TRA LA S.P. 25 E LA S.P. 89 - NOMINA
COMMISSIONE DI GARA

CIG

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 20 del 25-06-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


